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Finał VIII edycji konkursu „Dzieje polskiej Nauki i Techniki” w Katowicach

10 czerwca 2026 r. w Przystanku Historia – Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im.
Henryka Sławika odbył się finał VIII edycji konkursu „Dzieje polskiej Nauki i Techniki”,
organizowanego przez Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-Białej we
współpracy z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Do finału zakwalifikowało się 20 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z województwa
śląskiego. W decydującym etapie konkursu uczestniczyło łącznie 39 uczniów. Finaliści przystąpili
do testu wiedzy sprawdzającego znajomość sylwetek wybitnych polskich naukowców, wynalazców
i konstruktorów oraz ich osiągnięć.

W czasie, gdy komisja konkursowa sprawdzała prace, młodzież uczestniczyła w warsztatach
katyńskich przygotowanych przez pracowników Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w
Katowicach.
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Po podliczeniu wyników odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród i
dyplomów.

Pierwsze miejsce zdobyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Hugona Kołłątaja w Dąbrowie
Górniczej w składzie: Alicja Bombińska i Sofia Paczyńska, pracująca pod opieką Anny Kozub.
Drugie miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej dla Dziewcząt „Płomień” w Katowicach.
Lena Godek i Magdalena Szczypta, pod opieką Justyny Berek-Hobler.
Trzecie miejsce zdobyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 45 z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Janusza Korczaka w Sosnowcu. Antoni Zawieja i Aleksander Bułat, pod opieką Sonii Michoń.
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Wyróżnienia otrzymali:

Lena Pawlarczyk i Maria Kłapyta ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Noblistów Polskich w Gliwicach, pod opieką Marty Lewandowskiej;
Kinga Chudeusz i Magdalena Skubała z Katolickiego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. św.
Edyty Stein w Lublińcu, pod opieką Katarzyny Kozy;
Izabela Bartoszek i Nadia Mazur ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Powstańców Śląskich w Ligocie,
pod opieką Moniki Fuchs;
Liliana Skrzypiec i Łucja Patraszewska ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 6
im. Noblistów Polskich w Gliwicach, pod opieką Marty Lewandowskiej.

Konkurs „Dzieje polskiej Nauki i Techniki” ma na celu popularyzację wiedzy o Polakach, którzy
swoją działalnością przyczynili się do rozwoju nauk przyrodniczych i technicznych. Inicjatywa
zachęca młodzież do odkrywania często mniej znanych, lecz niezwykle ważnych osiągnięć polskiej
myśli naukowej i technicznej oraz do samodzielnych poszukiwań historycznych.

Ósma edycja konkursu po raz kolejny pokazała, że młodzi ludzie potrafią z pasją odkrywać
historię polskiej nauki i techniki, przywracając pamięć o wybitnych badaczach, konstruktorach i
wynalazcach, których osiągnięcia zmieniały świat.

Gratulujemy laureatom, wyróżnionym, finalistom oraz nauczycielom-opiekunom, dziękując za
wysoki poziom przygotowanych prac i zaangażowanie w popularyzowanie historii polskiej nauki.

Konkurs zapoczątkowany przez Zespół Szkół Samochodowych i Ogólnokształcących w Bielsku-
Białej ma na celu przypomnienie sylwetek Polaków, którzy swoją pracę poświęcili dla rozwoju
nauk przyrodniczych i technicznych oraz ich projektów i badań. Działalność tych osób, zazwyczaj
ledwie dostrzegana, ustępuje miejsca szeroko popularyzowanym i sugestywnie przemawiającym
do wyobraźni dokonaniom polityków i wojskowych. Dlatego zamysłem organizatora jest
zachęcenie młodzieży do rekonesansu historycznego i wytypowanie osób, projektów, budowli,
które w sposób trwały, ale przeważnie niewidoczny, zapisały się w historii polskiej myśli
naukowo-technicznej, a następnie twórcza prezentacja wyniku refleksji historycznej pod okiem
nauczycieli.

Wiecej informacji o
konkursie https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/katowice/konkursy-i-projekty/konkurs-dzieje-polsk
iej 
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